
COPIA di DECRETO

DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI CHIETI

N. DP-10 del 11/01/2016

OGGETTO: PIANO TRIENNALE PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE

2016-2018 DELLA PROVINCIA DI CHIETI. RINVIO

 

Il giorno 11/01/2016 alle ore 14:00 negli Uffici della Provincia di

Chieti, Corso Marrucino n. 97, il Presidente della Provincia Dott. Mario

PUPILLO, con l’assistenza del Segretario Generale Dott. Angelo

RADOCCIA, ha assunto il seguente decreto:



DECRETO DEL  PRESIDENTE

Premesso che:
- con deliberazione di Giunta Provinciale n. 184 del 10/10/2014 è stato  approvato

il Piano Triennale 2014-2016 di prevenzione della corruzione e dell’illegalità la
Provincia di Chieti, in attuazione della L.190/2012;

- con successiva deliberazione di C.P. n. 81 del 15/10/2015 il suddetto Piano è
stato modificato, in base alle motivazioni ivi descritte, limitatamente a quanto
attiene le schede operative per l’affidamento degli appalti di lavori, servizi e
forniture in economia e per gli appalti di lavori ex art.122 , c.7 del D. Lgs.
163/2006; 

Considerato che:
- con l’entrata in vigore della legge 7  aprile 2014, n. 56, recante “Disposizioni  sulle

città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni” la Provincia di
Chieti è in fase di riordino;

- con deliberazione n. 65/2015 il Consiglio Provinciale ha approvato un piano di
riassetto dell’Ente con la relativa e successiva riorganizzazione degli uffici, servizi
e settori; 

- il processo di  riordino è ancora in attesa di attuazione in base a quanto previsto
dalla Legge Regionale Abruzzo n. 32 del 20/10/2015 e dalla deliberazione di
Giunta Regionale n. 1054 del 19/12/2015;

Dato che:
- il PTPC 2016-2018 della Provincia di Chieti dovrà necessariamente contenere

misure di prevenzione della corruzione con riguardo  alle funzioni fondamentali
individuate ai commi 85 e 88 della legge n. 56/2014;

- per quanto riguarda le rimanenti  funzioni, sarà compito degli enti subentranti,  dal
momento dell’effettivo trasferimento,   individuare nei propri PTPC le misure di
prevenzione della corruzione  relative a dette funzioni;

Evidenziato che nel caso specifico:
- la Regione Abruzzo non ha ancora provveduto a stabilire con la Provincia di Chieti

la decorrenza del trasferimento delle funzioni, delle relative attività - unitamente
alle risorse finanziarie e al personale interessato -  con data certa entro il 2016;

- le stesse funzioni, attività e risorse sono ancora da considerare all’interno dei PTPC
della Provincia di Chieti, al fine  della individuazione delle misure anticorruzione; 

- il PTPC deve dare conto del processo di riorganizzazione,   delle funzioni trasferite
o che non saranno comunque più eserci tate e  dei  prof i l i  temporal i  del
trasferimento. 

Ritenuto opportuno evitare adempimenti meramente  temporanei in vista della imminente
riorganizzazione in corso;
 



Visto il comunicato del 16/12/2015 del Presidente dell’ A.NA.C. che, con l’accordo di U.P.
I., ha ritenuto necessario fornire indicazioni  in merito alla predisposizione del Piano
triennale di prevenzione della corruzione 2016-2018;

Visto:
il D.Lgs. n.267/2000, la L.190/2012, il D.Lgs.33/2013, lo Statuto dell’Ente; 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147-bis del
TUEL

DECRETA
1) di rinviare la predisposizione del Piano triennale di prevenzione della  corruzione

2016-2018 della Provincia di Chieti all’esito dell’attuazione della Legge della
Regione Abruzzo n. 32/2015 recante “Disposizioni per il riordino delle funzioni
amministrative delle Province in attuazione della L. 56/2014” per le motivazioni
citate in premessa;

2) d i  s tab i l i re  che per  i l  2016,  e  comunque f ino  a l la  da ta  de l l ’e f fe t t i va
riorganizzazione e riordino delle funzioni provinciali, vigono le norme contenute
nel PTPC 2014-2016, approvate con D.G.P. n. 184/2014 e modificate con DCP n.
81/2015,;

3) di trasmettere il presente atto ai dirigenti e ai responsabili di P.O. dell’Ente per gli
adempimenti di propria specifica competenza;

4) di pubblicare il presente atto nella sezione Amministrazione trasparente – Altri
contenuti – Corruzione.



Letto e sottoscritto
Il Presidente Il Segretario Generale

(f.to Mario Pupillo) (f.to Angelo Radoccia)

………………………………….. …………………………………..
 

Certificato di pubblicazione

Copia del presente decreto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questa provincia
dove rimarrà affissa per 15 gg. consecutivi.

Chieti, lì 13/01/2016

IL RESPONSABILE
(f.to Elisabetta Cini)

 
 

Certificato di esecutività

I l  presente decreto è divenuto esecutivo in data 1 1/ 0 1 / 2 0 1 6 essendo stato dichiarato
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4 del d. lgs. N. 267/2000.

Chieti, lì 13/01/2016
IL RESPONSABILE
(f.to Elisabetta Cini)

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
Chieti, lì 13/01/2016

IL RESPONSABILE
(Elisabetta Cini)


